OBORTUS, a, um, F. OBORIOR.

OBORTUS, us, m. 4. ortus, accessio. *Lucret.* 4. 218. Perpetuoque fluant celis ab rebus obortu. Ita legit *Lambinus.* Ceteri (inter quos ipse *Lachmannus*) odores, ut et 6. 924., ubi eadem verba repetit.

OBOSCŪLOR, āris, ari, dep. 1. osculor. *Petron. Satyr.* 126. Quæ flagellorum vestigia obosculantur. *Plerique al. leg.* osculantur.

OBPALLĒO, OBPRŌBRO et similia. F. OP-PALLEO, OPPROBRO etc.

ORRĀDĪO, as, are, n. 1. radiis contra splendore. *Isid.* 16. *Orig.* 18. Obryzum aurum dictum, quod obradiet splendore.

OBBAUCĀTŪS, a, nm, particip. ab inusit. ob-rauco: fatto roco. raucus factus. *Solin.* 10. de gruib. Volatus desidiam castigat voce, quæ cogit agmen: ea ubi obraucata est, succellit alia.

OBRELICTŪS, a, um, particip. ab inusit. obre-linguo, derelictus. *Commodian.* 42. 8. Obrelictæ duæ tribuunt et dimidia.

OBRENDĀRTUM, ū, n. 2. F. voc. seq. in fin.

OBRENDĀRĪUS, a, um, adject. qui obruendus, sive defodiendus est: pro obruendarius, ut obri: pro obru in *Inscript.* apud *Marin.* *Frat. Arv.* p. 341. IAOLENAE TYCHENAI NARCISSVS CONSERVAV BENE MERENTI FECIT QVOD SR VOLVIT OBRI. Hinc *Obrendaria* vasa, seu stictilia sarcophaga in *Inscript.* apud *Fabrett.* p. 14. n. 63. MAGNIA TYCHE FECIT SIBI ET CARIS SVIS T. MAGNIO ANICETO ET T. MAGNIO ERYTCHO ET Q. TILLIO FICVLIANO BENE MERENTIBVS ET LIBERTIS LIBERTAVSVQVE POSTERISQVE EORVM. H. M. D. M. A. (h. e. huic monumento dolus malus abesto). ITEM TI. CLAYDIO HONORATO ET CLAYDIAE MARCELLAE AMICIS FIDELISSIMIS VASA OBRENDARIA DVA FECIT ET DONAVIT. Hic vero vides, locum sepulturae nobiliorum datum fuisse a Magnia Tyche tribus prioribus, qui ei cognatione vel affinitate juncti fuisse videntur, cari enim vocantur cognati (F. COGNATIO), duobus deinde postremis, qui amici solummodo ejus erant, vasa tantum humo obruenda donata fuisse. Hinc *Fronto* 1. ad *M. Cæs.* (edente iterum *A. Maio*) ep. 8. a med. Sive maria naufragos devorent, sive flumina præcipites trahant, sive arcuæ obruant, sive feræ lacerent, sive volucres discerpant corpus humanum, scitis sepelitur, ubicumque consumitur. — Hinc

Obrendarium, ū, n. 2. absolute, substantivorum more, est locus in pavimento ad vasa seu dolia sepulcralia cum integris corporibus obruenda relictus. F. DOLIUM. *Inscript.* apud *Fabrett.* p. 15. n. 66. L. POMPONIUS CLADVS ET CLAVDIA PARRHESIA FEGERVNT SIBI ET SVIS POSTERISQVE EORVM ET M. QVINTINO CLAVDIANO OLLARVM N. XII. AB IMO IN SVMMO CVM OBRENDARIO (V. ibid. plura hæc pertinentia). Alia apud *Donat.* 393. 13. P. AELIVS VICTOR IYLIAE SCRIBONIAE CONIVGI DVLCISSIMAE SIBI LIBERTIS LIBERTAVSVQVE EORVM MACERIAM A FVNDAMENTIS SVA IMPENSA CIRCVMCLVSIT CVM PA-

RIETE QVI HABET OLLAS N. XX. AB IMO IN SVMMO CVM OBRENDARIO.

OBREPO, plis, ptum, ere, n. 3. (ob et repo). Part. Obrepens I. et II. 1.; Obreptus In v. OBREPTICUS.—Obrepere est contra et clam, aut sensim repere, latenter et tacite advenire: ductum a bestitiis, quæ sensim, paulatim et tacito motu ingrediuntur, *ὑπερπέρχουσαι, κἀπέρτω* (It. venire o andare occultamente o insensibilmente, penetrare, insinuarsi, senza ch'uom se ne avveda; Fr. se glisser furtivement, se trainer, se couler; Hisp. e-ocurrir furtivamente, arrastrarse, deslizarse con sutileza; Germ. heran-, her-zukriechten, schleichen, überraschen; Angl. to creep on, steal on by degrees or imperceptibly, come upon by surprise).

I.) Proprie. — a) Absolute. *Tibull.* 1. 9. 59. Et possim media quamvis obrepere nocte. Et strepitu nullo clam reserare fores. *Gell.* 17. 21. Maullius Gallos in obsidione Capitolii obrepentes per ardua depulerat. — b) Cum Dativo. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 73. 94. (202). Feles quidem quo silentio, quam levis vestigiis obrepunt avibus! *Cic. fil. apud Cic.* 16. *Fam.* 21. Sum totos dies cum eo (*Cratippus*) noctisque sæpenumero partem: exoro enim, ut mecum quam sæpissime cœnet. Hac introducta consuetudine, sæpe inscientibus nobis et cœnantibus obrept. ri sorprende sopraggiungendo.

II.) Translate. ¶ 1. Dicitur de iis, quæ accedendo sensum fallunt, ut de tempore, senectute, somno, morte, luce etc. — a) Absolute. *Plaut. Pseud.* 2. 3. 20. In labore atque in dolore mors obrept interim. sopravviene. *Cic.* 6. *Att.* 3. Obrepsit dies, et vides (mihi enim a. d. ter. cal. Sext. de provincia decedendum est), nec succeditur. s'avvicina il tempo. *Ovid. Heroid.* 19. 46. Sed movet obrepens somnus anile caput. *Flor.* 4. 10. Neque causa, nec consilio, ac ne imaginaria quidem belli indictione, quasi hoc quoque ex arte ducis esset, obrepere: repente in Partbos impetum facit. sopravvenire e sorprendere. — b) Cum Dativo. *Cic. Senect.* 2. 4. Quid enim? citius adolescentiæ senectus, quam pueritiæ adolescentia obrepsit? *Horat. Art. P.* 360. Verum operi longo fa: est obrepere somnum. Ita Ritter; al. opere in longo. *Seneca Ep.* 45. Vitia nobis sub virtutum nomine obrepunt. *Id.* 3. *Benef.* 1. extr. Mihi obrepsit oblivio. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 21. 24. (46). sic gal- lis gallinacis. Nec solis ortum incantis patiuntur obrepere. *Id.* 36. ibid. 3. 3. (7). Scantus rudi et huius mali improvidæ civitati obrepsit. — c) Cum Accusativo. *Plaut. Pen. prol.* 14. de præcone. Nam nisi clamabis, tacitum te obrepet famies. — d) Cum Accus. et præpos. in. *Cic.* 2. *Divinat.* 67. 139. Imagines obrepunt in animos dormientium extrinsecus. s'insinuano, entrano. — e) Cum Accus. et præpos. ad. *Cic. Planc.* 7. 17. et *Pis.* 1. 1. Plancium nun obrepsisse ad honorum, sed eo venisse cursu, qui semper paldit ortis equestri loco. non esseri intruso con surberie.

¶ 2. Item de iis qui decipiendi causa tacite adven- t. — a) Activâ formâ. *Plaut. Trin.* 1. 2. 23. Numquam tu, credo, mihi imprudenti obreperis. et 4. 2. 132. Nimis argute obrepsisti in eapse occasiuncula. *Ulp. Dig.* 37. 10. 3. Si, quam esset pubes, quasi impubes obreperit. — Sic de iis, quæ falsa quum sint, specie tamen veri in animum induunt. *Gell.* 6. 12. Obrepsisse videtur *Servio* falsa quidem, sed non abhorrens, neque incontinna quasi mentis quædam in hoc vocabulo significatio. Sicut C. quoque *Treatio* eadem concinnitas obrepsit. scilicet quod testamentum a mentis contestatione dictum sit. — b) Passivè impersonaliter. *Quintil. declam.* 291. extr. Obreptum est credititati tuæ: non amabat, qui potuit occidere. *Imp. Sever.* apud *Ulp. Dig.* 27. 1. 1. Si potuerit probari, obreptum esse prætori.

OBREPTICĪE vel obreptiæ, adverb. per obreptionem. *Prosper. Aquitan. deprom.* 3. 38. Edic- tionem obrepticæ scalpere. V. *Barth.* ad *Rutil. Itiner.* 1. 305. Hæc cl. *Klotz.*; ipse locum minime invenit.

OBREPTICIUS vel obreptilius, a, um, adject. surreptitius, per obreptionem factus. *Imp. Honor. et Theodos. Cod.* 3. 6. 3. Obrepticia peltio alle- ri obessa non debet. In *Cod. Theod.* 4. 22. 6., ubi

eadem hæc lex habetur, pro obrepticia legitur ob- reptia.

OBREPTIO, ōnis, f. 3. latens et fallax aditio, *παράδοσις, κλέμμα.* *Arnob.* 5. 9. Quum incautus et properus obreptionis, esset rejectus a furto. *Frontin.* 2. *Strateg.* 5. a med. Ventidius Partbos aggressus per obreptionem. *Ulp. Dig.* 2. 4. 10. Adro- gari per obreptionem. scilicet reticendo aliquid, quod adrogationem impediisset: quæ et obreptio dicitur. *Imp. Honor. et Theodos. Cod.* 5. 8. 1. Vetusti juris ordine prætermissio, obreptione pre- cum aliquid postulare. mox dicitur ibid. precum subreptio.

OBREPTIVE, adverb. per obreptionem, laten- ter. *Imp. Valentinian., Theodos. et Arcad. Cod. Theod.* 16. 1. 4. extr. Qui contra hanc dispositio- nem nostram obreptive, aut clanculo supplicare ten- taverint.

OBREPTIVUS, a, um, adject. clandestinus, ob- repens, ut Obreptiva supplicatio, *Symmach.* 5. ep. 64. (al. 66.). — Obreptivum oraculum est quod quis obrepens extorsit, colto per sorpresa. *Imp. Gratian., Valentin. et Theodos. Cod. Theod.* 16. 10. 8. Neque huic rei obreptivum officere sinimus oraculum.

ORREPTO, as, avi, alium, are, a. 1. frequentat vel intens. ab obrepto. Part. Obreptans. — Obre- ptare est magna vi obrepere. *Plaut. Pers.* 1. 2. 27. Opertæ ne fuerint, ne quis obreptaverit. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. (109). Pinxit et Apollinæ ac Dianæ, —item nobilis Bacchas obreptantibus Sa- tyris. Ita legit *Sillig. ex Cod. Bamb.*; al. arre- ptantibus. — Apud *Cic.* 6. *Att.* 5. sub fin. Et mi- hi decessionis dies *λεταρτόως* obreptat. legendum est obreptat, ut exhibent etiam boni Codd.: F. *Orellii.* adnotat. ad h. l.

OBREPTUS, a, um, particip. ab obripio. F. OB- REPTICIUS.

OBRETIŌ, is, ūvi, ūtum, ire, a. 4. *ἐμπλέκω*, re- li aliquid circumdo, obvium rete accipio. *Lucret.* 3. 385. neque aranei tenuia bla Obria sentimus, quando obrictimur eutes.

OBRIDEŌ, des, ūi, dere, n. 2. tribuitur *Ovid.* 3. *Amor.* 1. 33. Altera, si memini, limis obriūit ocellis. At al. rectius leg. subūsit.

ORRIGEO et rectius

ORRIGESCO, gescis, gūi, gescere, n. inchoat. 3. est idem ac totus frigore contrahor, induresco, rig- idus fio, *πρήνωμαι* (It. indurarsi per il freddo, intrizzire; Fr. se durcir; Hisp. endurecerse; Germ. erstarren; Angl. to be frozen, become stiff).

I.) Proprie. *Vulcius* apud *Non.* p. 97. 12. *Merc.* Pars diffatur vento, pars obrigescit frigore. *Cic.* 1. *Nat. D.* 10. 24. Pars (terræ regionum) obrig- uerit nive pruinæque. Sic *Id.* 6. de republ. 20. E quibus (cingulis) duos obriguise pruina vides, medium autem illum solis ardore torrerit. *Id.* 6. *Ferr.* 40. 87. Ita Sopalæ de statua, quum jam pæne obriguisset, vix vivus auferitur.

II.) Figurato. *Seneca Ep.* 82. Quid ergo? Viro non vel obrigescere satius est? scilicet unimo, quam inllem et effeminatum fieri.

ORRIGŌRATIO. F. OBROBORATIO.

ORRĪPIO, ripsis, reptum, riperi, a. 3. (ob et rapio) est furtim corripere, prendere furtivamen- te. *Venant. Vit. S. Martin.* 4. 5. Obripit (me) inde sopor; fessus quoque colla rellino.

OBROBORATIO, ōnis, f. 3. inrigidimento de nervi, rigor nervorum. *Veget.* 3. *Veterin.* 85. (5. *Veterin.* 84. 3. *Schneider.*) Quod si a nimio dolore etiam obroboratio fuerit subsecuta. *Pelagon. Vete- rin.* 7. ad fin. Sane si a dolore et obroboratio fuerit subsecuta. *Schneider.* apud *Veget. loc. cit.* pro obroboratio legendum putat obrogatio ex *Hippiatricis* p. 217., ubi est δὲ φρίκη τις etc. legi- tur in loco simili.

OBROBO, dis, ūi, sum, dere, a. 3. (ob et rodo) circumrodere, rodere d' intorno, περιτρῶω. *Plaut. Amph.* 2. 2. 92. Ut quod obrodas, sil, animo si male esse ocepserit. h. e. quod gustet, sumat in cibum. Nonnulli legunt etiam apud *Plin.* 37. *Hist. nat.* 2. 7. (18). Potavit ex eo (murrino) ante boa annos consularis, ubi amorem obroso margine ejus, ut tamen injuria illa pretium augeret. At *Sillig. leg.* adroso; al. adroso.

OBROGATIO, ōnis, f. 3. actus obrogandi. *Cic.* 2. *Herenn.* 10. 15. Quum duæ leges inter se diffe-

runt, videndum est, num qua obrogatio, aut derogatio sit. *V.* vocem sequent.

OBRŪGO, as, āvi, ātum, are, n. 1. (ob et rogo) contra rogare, contra sciscere. ¶ 1. Stricto sensu, obrogare, quum de legibus agitur (neque vero alia in re usum habet), est legis prioris infirmandæ causa legem aliam ferre, ut ait *Paul. Diac. p. 187. 5. Müll. Cf. Ulp. Dig. tit. 1. 3.* Obrogatur, id est inutatur aliquid ex prima lege. *Cic. 3. de republ. 22.* Huic legi nec obrogari fas est, neque derogari ex hac aliquid licet, neque tota abrogari potest. *Id. 1. Phil. 9. 23.* Quid, quod obrogatur legibus Cæsaris, quæ jubent, etc? *Sueton. Claud. 23.* Capituli Papiæ legis elicto obrogavit. *Liv. 9. 34.* Quum duæ contrariæ leges sunt, semper antiquæ obrogat nova. *Al. leg. obrogat: V. Drakenborg. ad h. l.* ¶ 2. Latiori sensu est intercedere, opponere se, ne lex perferatur. *Flor. 3. 15.* Obrogare auso legibus suis Minucio, Capitolium invasit, et 17. ad fin. Ausus tamen obrogare de legibus consul Philippus.